
2023 
XXXzáří/

Měsíční glosování

Ofi ciální zprávy
 z Jihlavy

JEŽKOVY OČI
www.jihlava.cz/jezkovyoci

� Ten nápad s webkamerou, kdy 
vidíme bourání zimáku v takřka pří-
mém přenosu je bezvadný. Kdo se 
o to zasloužil nevíme, ale patří mu 
díky.

� Výběrové řízení města na koor-
dinátora parkování s nástupem v říj-
nu 2023 vyvolalo na sociálních sítích 
řadu poznámek. „Tak kdo se ujme 
této prestižní pozice?“ ptá se jed-
na z diskutujících, zatímco jiná to 
považuje za dobrý vtip. Další svůj 
názor shrnula lakonicky: „Jo, von 
tam doteď nebyl… Tak to hodně 
vysvětluje.“ 

� Město spolu s mukly uctilo obě-
ti komunistického teroru u dneš-
ní VŠPJ. Komunismus řádí o jednu 
zemi dál. Prý je to daleko od nás...  

� Primátor se chce setkávat 
s občany například v hospodách. 
První setkání je naplánované na úte-
rý 5. září. Učinil tak rozhodnutí, ke 
kterému se minulá koalice neodhod-
lala: Jít s kůží na trh.  

� Konečně železniční přejezd, kte-
rý neničí auta a snad vydrží dlouhé 
roky. Kde? Ve Starých Horách. Kéž 
by takové následovaly i jinde. Snad 
se stane tou pověstnou vlaštovkou…

� Uctívači Ginga (část Vontů pod 
vedením Mažňáka) jásají. Za sehnání 
svého „odznaku“ listu jinanu dvoula-
ločného nemusí již jezdit třeba do 
zahrady muzea v Telči, ale mohou se 
stavit k budově VŠPJ, kde jsou zasa-
zeny dva stromu jinanu. Až stromy 
vyrostou, uctívači ginga převezmou 
vládu nad jihlavskými Stínadly.

    -pk-

Prázdniny už definitivně skončily 
a většinu dětí volá buď školka nebo 
škola. Někdo usedne do lavic své tří-
dy poprvé a pro někoho je to už běž-
ná rutina. Na Křesťanské základní 
škole už jsou na prvňáčky připraveni. 

„Na děti se moc těšíme. O prázdni-
nách jsme všichni načerpali síly a dou-
fáme, že dětem se u nás bude líbit,“ 

Prázdniny skončily. Hurá do školy!
PRO SPOUSTU dětí bude pondělí 4. září 2023 velkým dnem. Poprvé totiž usednou do školních lavic a poznají svou první 
paní učitelku na základní škole. Jednou z těchto učitelek je i Petra Mlčáková. Foto: Veronika Dawidowicz

Prázdniny ve školním  
roce 2023/2024

� Podzimní prázdniny připadnou na 

čtvrtek 26. a pátek 27. října. Vánoční 

prázdniny začnou v sobotu 23. prosin-

ce 2023 a skončí 2. ledna 2024. Vyu-

čování začne ve středu 3. ledna. 

� Pololetní vysvědčení bude žákům 

předáno ve středu 31. ledna a jedno-

denní pololetní prázdniny si děti užijí v 

pátek 2. února. 

� Jarní prázdniny pro Kraj Vysočina 

potrvají od 12. do 18. února. -vd-

říká Petra Mlčáková, která dostala 
letos jednu z prvních tříd. 

„Na prvním dni záleží. První dojem 
je důležitý, ale pochopitelně si sym-
patie dítěte může učitel získat také až 
postupně během roku,“ vysvětluje uči-
telka a dodává, že i přes to, že jsou to 
letos již její čtvrtí prvňáčci, tak stejně 
cítí lehkou nervozitu. 

S dětmi obvykle stráví tři školní roky 
a pak děti přechází k nové paní učitelce. 
Prozradila, že než všechno v pondělí 4. 
září začne, tak s paní asistentkou zdobí 
třídy, připravují pro děti sešity, učebnice 
a také upomínkové předměty. 

Redakce Jihlavských novin pře-
je všem dětem úspěšný školní rok 
a spoustu kamarádů ve školkách i 
školách. -vd-


